EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   RRROOONNNDDDÔÔÔNNNIIIAAA
PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDEEE   EEESSSPPPIIIGGGÃÃÃOOO   DDDOOO   OOOEEESSSTTTEEE

Procuradoria Geral do Município

LEI N° 1.276/08

EXTINGUE E CRIA CARGOS E GRATIFICA-
ÇÕES.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ESPIGÃO DO OESTE, no uso das a-

tribuições que lhe são conferidas pelo artigo 60, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,
FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica extinto o cargo comissionado de Assessor Jurídico, constante do

Anexo IV da Lei 709/02.

Art. 2º. Fica extinta uma vaga de cargo comissionado de Assessor Técnico,

constante do Anexo IV da Lei 709/02.

Art. 3°. Fica extinta a gratificação técnica de Médico Ortopedista, constante do

Anexo II da Lei 709/02.

Art. 4º. Fica criado o cargo efetivo de Agente de Manutenção e Reparos, no

quadro de servidores lotados na Secretaria Municipal de Administração e Fazenda, com os
vencimentos e carga horária conforme quadro abaixo.

Art. 5º. Ficam criadas duas vagas de cargo comissionado de Encarregado de

Serviços, no quadro de servidores lotados na Secretaria Municipal de Administração e Fa-
zenda, conforme quadro abaixo.

Art. 6º. Fica criada uma gratificação ao cargo comissionado de Encarregado de

Serviços Públicos em Distritos, no quadro de servidores lotados na Secretaria Municipal de
Administração e Fazenda, conforme quadro abaixo.

Art. 7°. Fica criada uma vaga na função gratificada de Motorista de Viaturas,

no quadro de servidores lotados na Secretaria Municipal de Educação, conforme quadro
abaixo.

Art. 8º. Fica criada a Gratificação Técnica por Especialização, a ser paga a mé-

dico de cargo efetivo que apresentar certificado de especialização em qualquer área, con-
forme quadro abaixo.

EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   RRROOONNNDDDÔÔÔNNNIIIAAA
PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDEEE   EEESSSPPPIIIGGGÃÃÃOOO   DDDOOO   OOOEEESSSTTTEEE

Procuradoria Geral do Município

Cargo Vagas Carga horá-
ria

Venci-
mento

Gratifica-
ção

Agente de Manutenção e Reparos 1 40 440,00 942,92
Encarregado de Serviços 2 40 440,00 -
Enc. de Serv. Púb. em Distritos 1 40 440,00 466,00
Motorista de Viaturas 1 40 - 494,45
Gratificação por Especialização  - - 1.287,00

Art. 9º. Os Anexos I, II, III e IV da Lei 709/02 passam a ter a redação constan-

te dos anexos a esta Lei.

Art. 10. Esta Lei entra em vigor nesta data.

Espigão do Oeste, 03 de abril de 2008.

Lúcia Tereza Rodrigues dos Santos
Prefeita Municipal

EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   RRROOONNNDDDÔÔÔNNNIIIAAA
PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDEEE   EEESSSPPPIIIGGGÃÃÃOOO   DDDOOO   OOOEEESSSTTTEEE

Procuradoria Geral do Município

I - FUNÇÕES GRATIFICADAS
FUNÇÃO Valor

Atividades Administrativas 57,20
Atividades de Endemias/PSF 66,00
Atividades Diversas 85,64
Atividades em Enfermagem 290,00
Atividades em Enfermagem do PSF 357,50
Atividades em Laboratório 143,00
Atividades em Serviços de Saúde 57,20
Atividades Operacionais de Serviços 42,90
Borracheiro 142,59
Coletor de Lixo 200,20
Controlador 945,14
Controlador de Endemias 660,00
Coveiro 200,20
Cozinheiro de Campo 440,00
Desenhista em Auto Cad 797,61

Desl. o de Diretor, Vice-Diretor  e Sup. Esc.  para Escola Pólo 330,00
Digitador de Programas e Projetos 357,50
Diretor de Creche 357,50

Diretor de Escola (tipologia 1) 386,10

Diretor de Escola (tipologia 2) 400,40

Diretor de Escola (tipologia 3 e 4) 275,67

Diretor de Escola (tipologia 3 e 4) 429,00
Eletricista 275,67
Encarregado de Cadastro de Servidores 797,61
Encarregado de Cerimonial e Festividades 455,51
Encarregado de Folha de Pagamento 797,61
Encarregado de Patrimônio 455,51
Encarregado de Posto de Saúde 275,00
Encarregado de Programas Educacionais 357,50
Encarregado de Registro Contábil 797,61
Encarregado de Manutenção e Reparos 942,92
Encarregado de Serviços Gerais 455,51
Fiscal Municipal 455,51
Gari 143,00
Gerente de Núcleo a Saúde 357,50
Laboratorista 357,50
Lubrificador de Máquinas e Viaturas 211,85
Mecânico 579,46
Médico da U.M.S E Centro Materno Infantil 1.760,00
Motorista de Caminhão Basculante 579,46
Motorista de Caminhão de Lixo 579,46
Motorista de Viaturas 494,45

EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   RRROOONNNDDDÔÔÔNNNIIIAAA
PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDEEE   EEESSSPPPIIIGGGÃÃÃOOO   DDDOOO   OOOEEESSSTTTEEE

Procuradoria Geral do Município

FUNÇÃO Valor
Motorista do PSF 357,50
Operador de Moto Niveladora 770,00
Operador de Moto Serra 579,46
Operador de Pá Carregadeira 733,38
Operador de Retro Escavadeira 733,38
Operador de Trator Agrícola 579,46
Operador de Trator c/ Lâmina e Guincho 733,38
Operador de Trator Esteira 733,38
Orientador  (Tipologia 3 e 4) 286,00
Pedreiro 228,80
Profº. de 1º a 4º série zona rural 77,00
Profº. de 5º a 8º série (Aurélio Buarque) 220,00
Profº. de 5º a 8º série (Brás Cubas) 209,00
Profº. de 5º a 8º série (Mª R. Oliveira) 220,00
Profº. de 5º a 8º série (Tancredo Almeida) 242,00
Responsável pelo Protocolo 357,50
Responsável pelo Registro Escolar 357,50
Responsável por CSD 357,50
Secretária de Gabinete 357,50
Secretário de Creche 214,50

Secretário Geral de Escola (tipologia 1) 214,50

Secretário Geral de Escola (tipologia 2) 257,40

Secretário Geral de Escola (tipologia 3 e 4) 286,00
Soldador 579,46

Supervisor de Escola (tipologia 1) 214,50

Supervisor de Escola (tipologia 2) 257,40

Supervisor de Escola (tipologia 3 e 4) 286,00
Supervisor Escolar 357,50
Técnico em Enfermagem da UMS 176,00

Vice Diretor (tipologia 1) 271,70

Vice Diretor (tipologia 2) 300,30

Vice Diretor (tipologia 3 e 4) 357,50

Vigia 143,00

EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   RRROOONNNDDDÔÔÔNNNIIIAAA
PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDEEE   EEESSSPPPIIIGGGÃÃÃOOO   DDDOOO   OOOEEESSSTTTEEE

Procuradoria Geral do Município

II – GRATIFICAÇÃO TÉCNICA

CARGOS EFETIVOS
GRATIFICAÇÃO TÉC-

NICA
Assistente Social Efetivo 686,40
Bioquímico Efetivo 686,40
Contador Efetivo 686,40
Dir. Div de Epid. e Amb. Efetivo 686,40
Economista Efetivo 686,40
Enfermeiro Efetivo 686,40
Engenheiro Agrônomo Efetivo 686,40
Engenheiro Civil Efetivo 686,40
Fisioterapeuta Efetivo 686,40
Medico Efetivo 1.287,00
Médico Cirurgião Efetivo 1.287,00
Médico Obstetra Efetivo 1.287,00
Especialista Efetivo 1.287,00
Médico Veterinário Efetivo 686,40
Nutricionista Efetivo 686,40
Odontologo Efetivo 686,40
Procurador do Município Efetivo 1.725,21
Psicólogo Efetivo 686,40
Técnico em Agropecuária Efetivo 143,00
Técnico em Contabilidade Efetivo 686,40
Técnico em Enfermagem Efetivo 143,00
Técnico em Laboratório Efetivo 143,00
Técnico em Raio X Efetivo 143,00

EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   RRROOONNNDDDÔÔÔNNNIIIAAA
PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDEEE   EEESSSPPPIIIGGGÃÃÃOOO   DDDOOO   OOOEEESSSTTTEEE

Procuradoria Geral do Município

III - TABELA DE VENCIMENTOS

CARGOS EFETIVOS

Nível I Nível II

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Agente Administrativo 440,00 451,00 462,28 473,83 485,68 497,82 510,27 523,02 536,10 549,50

Agente de Manutenção e Reparos 440,00 451,00 462,28 473,83 485,68 497,82 510,27 523,02 536,10 549,50

Agente Comunitário de Saúde 440,00

Agente de Endemias 440,00

Agente Social 440,00 451,00 462,28 473,83 485,68 497,82 510,27 523,02 536,10 549,50

Assistente Social 786,50 806,16 826,32 846,97 868,15 889,85 912,10 934,90 958,27 982,23

Auxiliar de Copa e Cozinha 440,00 451,00 462,28 473,83 485,68 497,82 510,27 523,02 536,10 549,50

Auxiliar de Enfermagem 440,00 451,00 462,28 473,83 485,68 497,82 510,27 523,02 536,10 549,50

Auxiliar de Serviços de Saúde 440,00 451,00 462,28 473,83 485,68 497,82 510,27 523,02 536,10 549,50

Auxiliar de Serviços Diversos 440,00 451,00 462,28 473,83 485,68 497,82 510,27 523,02 536,10 549,50

Bioquímico 786,50 806,16 826,32 846,97 868,15 889,85 912,10 934,90 958,27 982,23

Borracheiro 440,00 451,00 462,28 473,83 485,68 497,82 510,27 523,02 536,10 549,50

Carpinteiro 440,00 451,00 462,28 473,83 485,68 497,82 510,27 523,02 536,10 549,50

Contador 786,50 806,16 826,32 846,97 868,15 889,85 912,10 934,90 958,27 982,23

Coveiro 440,00 451,00 462,28 473,83 485,68 497,82 510,27 523,02 536,10 549,50

Cozinheiro 440,00 451,00 462,28 473,83 485,68 497,82 510,27 523,02 536,10 549,50

Desenhista 440,00 451,00 462,28 473,83 485,68 497,82 510,27 523,02 536,10 549,50

Economista 786,50 806,16 826,32 846,97 868,15 889,85 912,10 934,90 958,27 982,23

Enc. de Serviços Pontes e Bueiros 440,00 451,00 462,28 473,83 485,68 497,82 510,27 523,02 536,10 549,50

Enfermeiro 786,50 806,16 826,32 846,97 868,15 889,85 912,10 934,90 958,27 982,23

Engenheiro Agrônomo 786,50 806,16 826,32 846,97 868,15 889,85 912,10 934,90 958,27 982,23

Engenheiro Civil 786,50 806,16 826,32 846,97 868,15 889,85 912,10 934,90 958,27 982,23

Fiscal Municipal 440,00 451,00 462,28 473,83 485,68 497,82 510,27 523,02 536,10 549,50

Fisioterapeuta 786,50 806,16 826,32 846,97 868,15 889,85 912,10 934,90 958,27 982,23

EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   RRROOONNNDDDÔÔÔNNNIIIAAA
PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDEEE   EEESSSPPPIIIGGGÃÃÃOOO   DDDOOO   OOOEEESSSTTTEEE

Procuradoria Geral do Município

Cargos Efetivos
Nível I Nível II

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Gari 440,00 451,00 462,28 473,83 485,68 497,82 510,27 523,02 536,10 549,50

Lubrificador de Máquinas e Viatu-
ras

440,00 451,00 462,28 473,83 485,68 497,82 510,27 523,02 536,10 549,50

Mecânico 440,00 451,00 462,28 473,83 485,68 497,82 510,27 523,02 536,10 549,50

Médico 2.860,00 2.931,50 3.004,79 3.079,91 3.156,90 3.235,83 3.316,72 3.399,64 3.484,63 3.571,75

Médico Cirurgião 2.860,00 2.931,50 3.004,79 3.079,91 3.156,90 3.235,83 3.316,72 3.399,64 3.484,63 3.571,75

Médico Obstetra 2.860,00 2.931,50 3.004,79 3.079,91 3.156,90 3.235,83 3.316,72 3.399,64 3.484,63 3.571,75

Médico Ortopedista 2.860,00 2.931,50 3.004,79 3.079,91 3.156,90 3.235,83 3.316,72 3.399,64 3.484,63 3.571,75

Médico Pediatra 2.860,00 2.931,50 3.004,79 3.079,91 3.156,90 3.235,83 3.316,72 3.399,64 3.484,63 3.571,75

Médico Veterinário 2.645,50 2.711,64 2.779,43 2.848,91 2.920,14 2.993,14 3.067,97 3.144,67 3.223,28 3.303,87

Monitor 25h 514,80 527,67 540,86 554,38 568,24 582,45 597,01 611,94 627,23 642,91

Motorista 440,00 451,00 462,28 473,83 485,68 497,82 510,27 523,02 536,10 549,50

Nutricionista 786,50 806,16 826,32 846,97 868,15 889,85 912,10 934,90 958,27 982,23

Odontólogo 786,50 806,16 826,32 846,97 868,15 889,85 912,10 934,90 958,27 982,23

Operador de Máquinas 440,00 451,00 462,28 473,83 485,68 497,82 510,27 523,02 536,10 549,50

Operador de Moto Serra 440,00 451,00 462,28 473,83 485,68 497,82 510,27 523,02 536,10 549,50

Pedreiro 440,00 451,00 462,28 473,83 485,68 497,82 510,27 523,02 536,10 549,50

Procurador do Município 786,50 806,16 826,32 846,97 868,15 889,85 912,10 934,90 958,27 982,23

Professor Clãs. Única 25h (Nível
II)

772,20 791,51 811,29 831,57 852,36 873,67 895,52 917,90 940,85 964,37

Professor Classe Única 25h 514,80 527,67 540,86 554,38 568,24 582,45 597,01 611,94 627,23 642,91

Professor I – 25h 514,80 527,67 540,86 554,38 568,24 582,45 597,01 611,94 627,23 642,91

Professor I – 25h (Nível II) 772,20 791,51 811,29 831,57 852,36 873,67 895,52 917,90 940,85 964,37

Professor I – 40h 823,68 844,27 865,38 887,01 909,19 931,92 955,22 979,10 1.003,57 1.028,66

Professor I – 40h (Nível II) 1.235,52 1.266,41 1.298,07 1.330,52 1.363,78 1.397,88 1.432,82 1.468,65 1.505,36 1.543,00

Professor II – 25h 772,20 791,51 811,29 831,57 852,36 873,67 895,52 917,90 940,85 964,37

Professor II – 40h 1.235,52 1.266,41 1.298,07 1.330,52 1.363,78 1.397,88 1.432,82 1.468,65 1.505,36 1.543,00

Psicólogo 786,50 806,16 826,32 846,97 868,15 889,85 912,10 934,90 958,27 982,23

Soldador 440,00 451,00 462,28 473,83 485,68 497,82 510,27 523,02 536,10 549,50

EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   RRROOONNNDDDÔÔÔNNNIIIAAA
PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDEEE   EEESSSPPPIIIGGGÃÃÃOOO   DDDOOO   OOOEEESSSTTTEEE

Procuradoria Geral do Município

Técnico em Agropecuária 539,00 552,48 566,29 580,44 594,96 609,83 625,07 640,70 656,72 673,14

Cargos Efetivos
Nível I Nível II

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Técnico em Contabilidade 539,00 552,48 566,29 580,44 594,96 609,83 625,07 640,70 656,72 673,14

Técnico em Enfermagem 539,00 552,48 566,29 580,44 594,96 609,83 625,07 640,70 656,72 673,14

Técnico em Laboratório 539,00 552,48 566,29 580,44 594,96 609,83 625,07 640,70 656,72 673,14

Técnico em Raios-X 539,00 552,48 566,29 580,44 594,96 609,83 625,07 640,70 656,72 673,14

Telefonista 440,00 451,00 462,28 473,83 485,68 497,82 510,27 523,02 536,10 549,50

Vigia 440,00 451,00 462,28 473,83 485,68 497,82 510,27 523,02 536,10 549,50

EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   RRROOONNNDDDÔÔÔNNNIIIAAA
PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDEEE   EEESSSPPPIIIGGGÃÃÃOOO   DDDOOO   OOOEEESSSTTTEEE

PPPrrrooocccuuurrraaa dddooorrr iiiaaa    GGGeeerrraaa lll    dddooo   MMMuuunnniii ccc ííí pppiiiooo

  pág. 9

IV - CARGOS COMISSIONADOS

CARGO COMISSIONADO VENCIMENTO COMISSÃO

Ajudante de Cozinha de Campo 440,00 220,00
Assessor de Gabinete 440,00 466,06
Assessor Jurídico 440,00 2.080,51
Assessor Técnico 440,00 2.080,51
Assessor Técnico em Engenharia 440,00 2.080,51
Assessor Técnico em Planejamento 440,00 2.080,51
Assessoria Executiva 440,00 1.326,95
Assistente de Gabinete 440,00 2.080,51
Assistente Social 786,50 686,40
Capacitador Social 682,00 0,00
Chefe da Seção da Junta de Serviço Militar 440,00 466,06
Chefe da Seção de Apoio ao Educando 440,00 466,06
Chefe da Seção de Atendimento da U.M.S. 440,00 466,06
Chefe da Seção de Atendimento Social 440,00 466,06
Chefe da Seção de Cadastro Econômico 440,00 466,06
Chefe da Seção de Cadastro Imobiliário 440,00 466,06
Chefe da Seção de Controle Veículos e Materiais 440,00 466,06
Chefe da Seção de Documentação Escolar 440,00 466,06
Chefe da Seção de Ensino de 0 a 6 Anos 440,00 466,06
Chefe da Seção de Esportes, Cultura e Lazer 440,00 466,06
Chefe da Seção de Estrutura de Saneamento 440,00 466,06
Chefe da Seção de Execução Orçamentária 440,00 466,06
Chefe da Seção de Informação e Estatísticas 440,00 466,06
Chefe da Seção de Limpeza Urbana e Paisagismo 440,00 466,06
Chefe da Seção de Man. Equipamento Hospitalar 440,00 466,06
Chefe da Seção de Material de Patrimônio 440,00 466,06
Chefe da Seção de Orientação Educacional 440,00 466,06
Chefe da Seção de Planejamento Urbano 440,00 466,06
Chefe da Seção de Produção e Sanidade Animal 440,00 466,06
Chefe da Seção de Projetos Orçamentário 440,00 466,06
Chefe da Seção de Serviço da C.P.L. 440,00 466,06
Chefe da Seção de Transporte Man. de Veículos 440,00 466,06
Chefe da Seção de Vigilância Epidemiológica 440,00 466,06
Chefe de At. Posto Avançado da Justiça Rápido 440,00 466,06
Chefe de Gabinete 440,00 2.080,51
Contador 440,00 2.080,51
Controlador Geral do Município 440,00 2.080,51
Coordenador de Execução Orçamentária 440,00 943,92
Coordenador de Planejamento e Orçamento 440,00 2.080,51
Coordenador do Centro de Saúde Diferenciado 440,00 943,92
Coordenador do Centro Materno Infantil 440,00 943,92
Coordenador em Centro de Atendimento a Saúde 786,50 1630,32
Coordenador Geral de Administração de Pessoal 440,00 1326,95
Coordenador Geral do PSF 2.860,00 5.956,64
Diretor Adjunto da U.M.S. 440,00 943,92
Diretor Clínico 440,00 943,92
Diretor da Divisão Ação Social e do Bem Estar 440,00 943,92

EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   RRROOONNNDDDÔÔÔNNNIIIAAA
PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDEEE   EEESSSPPPIIIGGGÃÃÃOOO   DDDOOO   OOOEEESSSTTTEEE

PPPrrrooocccuuurrraaa dddooorrr iiiaaa    GGGeeerrraaa lll    dddooo   MMMuuunnniii ccc ííí pppiiiooo

  pág. 10

Diretor da Divisão de Administração a Saúde 440,00 943,92
Diretor da Divisão de Administração Escolar 440,00 943,92
Diretor da Divisão de Administração Pedagógica 440,00 943,92
Diretor da Divisão de Apoio ao Educando 440,00 943,92
Diretor da Divisão de Atenção Básica a Saúde 440,00 943,92
Diretor da Divisão de Cadastro e Estatística 440,00 943,92
Diretor da Divisão de Comunicação Social 440,00 943,92
Diretor da Divisão de Contabilidade 440,00 943,92
Diretor da Divisão de Epidemiologia e Ambiental 440,00 943,92
Diretor da Divisão de Execução Orçamentária 440,00 943,92
Diretor da Divisão de Execução Orçamentária 440,00 943,92
Diretor da Divisão de Execução Orçamentário 440,00 943,92
Diretor da Divisão de Iluminação Pública 440,00 943,92
Diretor da Divisão de Laboratório 440,00 943,92
Diretor da Divisão de Manutenção de Obras 440,00 943,92
Diretor da Divisão de Obras e Artes Correntes 440,00 943,92
Diretor da Divisão de Planejamento em Saúde 440,00 943,92
Diretor da Divisão de Programa e Orçamento 440,00 943,92
Diretor da Divisão de Projetos e Operações 440,00 943,92
Diretor da Divisão de Projetos Orçamentário 440,00 943,92
Diretor da Divisão de Raios-X 440,00 943,92
Diretor da Divisão de Receitas 440,00 943,92
Diretor da Divisão de Serviços Gerais 440,00 943,92
Diretor da Divisão de Tesouraria 440,00 943,92
Diretor da Divisão de Topografia e Projetos 440,00 943,92
Diretor da Divisão de Vigilância Sanitária 440,00 943,92
Diretor da Divisão Esportiva e Organização Cultural  440,00 943,92
Diretor da Divisão Projetos Planejamento Escolar 440,00 943,92
Diretor da Divisão Terraplanagem Pavimentação 440,00 943,92
Diretor de Divisão 440,00 943,92
Diretor do Dep. de Programação e Orçamento 440,00 1.326,95
Diretor do Departamento de Controle Interno 440,00 1.326,95
Diretor do Deptº de Trânsito e Iluminação Pública 440,00 1.326,95
Diretor do Depto. de Administração Hospitalar 440,00 1.326,95
Encarregado de Coleta de Lixo 440,00 357,50
Encarregado de Programas 440,00 357,50
Encarregado de Serviços 440,00 0,00
Encarregado de Serviços Gerais 440,00 357,50
Encarregado de Serviços Postais 440,00 0,00
Encarregado de Serviços Públicos em Distrito 440,00 466,00
Encarregado de Transporte de Pacientes 440,00 320,00
Encarregado do Cemitério Municipal 440,00 357,50
Encarregado do CSD 440,00 357,50
Encarregado do SIA/SUS 440,00 357,50
Encarregado Transporte Escolar 440,00 357,50
Mãe Social para o Abrigo Municipal 440,00 0,00
Oficial em Manutenção 440,00 733,38
Oficial em Máquinas e Veículos 440,00 733,38
Oficial em Máquinas Pesadas 440,00 733,38
Oficial em Moto Serra 440,00 579,46

EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   RRROOONNNDDDÔÔÔNNNIIIAAA
PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDEEE   EEESSSPPPIIIGGGÃÃÃOOO   DDDOOO   OOOEEESSSTTTEEE

PPPrrrooocccuuurrraaa dddooorrr iiiaaa    GGGeeerrraaa lll    dddooo   MMMuuunnniii ccc ííí pppiiiooo

  pág. 11

Oficial em Terraplenagem 440,00 674,08
Oficial em Trator de Esteira 440,00 733,38
Pregoeiro 440,00 943,92
Procurador Geral do Município 520,52 2.744,70
Secretário da Procuradoria do Município 440,00 0,00
Secretário Mun. De Agricultura e Meio Ambiente 2.511,71
Secretário Municipal de Administração e Fazenda 2.511,71
Secretário Municipal de Educação 2.511,71
Secretário Municipal de Esportes, Cultura e Lazer  2.511,71
Secretário Municipal de Saúde 2.511,71
Secretário Municipal do Bem Estar Social 2.511,71
Secretário Municipal Obras e Serviços Públicos 2.511,71